1

情報公開・個人情報保護審査会第２部会開催記録

１ 日  時 令和６年７月３１日（水）１３：３０～１７：５１

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席委員 白井玲子部会長，太田匡彦委員，佐藤郁美委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

令和６年（行情）諮問第８０６号

「「教育計画等に関する資料について（依頼）」に基づき内局に提出

された資料の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名

令和６年（行情）諮問第８２１号

「特定諮問に係る事前幹部レク資料等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  資源エネルギー庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名

令和５年（行情）諮問第５６３号

「海上自衛隊報の廃止に関する文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（４）事件名

令和５年（行情）諮問第５９５号

「「防衛関係法令」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（５）事件名

令和５年（行情）諮問第７７７号

 2

「特定の開示決定等で特定された文書の一覧の開示決定に関する件

（文書の特定）」

諮問庁

外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（６）事件名

令和５年（行情）諮問第１０５０号

「核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律で規定され

る特定物質の使用を特定大学に承認した通知書等の不開示決定（不存

在）に関する件」

諮問庁

原子力規制委員会委員長

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（７）事件名

令和６年（行情）諮問第４６５号

「「平和安全法制 整備法法制局審査資料」ファイルにつづられた文

書の件名が分かる文書の開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁

  内閣総理大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（８）事件名

令和６年（行情）諮問第１５１号

「「航空安全情報」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（９）事件名

令和６年（行情）諮問第１５２号

「「航空安全情報」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

 3

（10）事件名

令和６年（行情）諮問第１７２号

「「航空安全情報」の一部開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（11）事件名

令和６年（行情）諮問第１７３号

「「航空安全情報」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（12）事件名

令和３年（行情）諮問第５１８号

「特定団体に係る平成３０年度伝統的工芸品産業支援補助金に係る

補助事業実績報告書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  経済産業大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（13）事件名

令和４年（行情）諮問第１６号

「特定団体に係る平成３０年度伝統的工芸品産業支援補助金交付申

請書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  経済産業大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（14）事件名

令和３年（行情）諮問第５１９号

「特定団体に係る平成３１年度伝統的工芸品産業支援補助金に係る

補助事業実績報告書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  経済産業大臣

調査審議の内容

 4

上記諮問事件につき調査審議

（15）事件名

令和４年（行情）諮問第１７号

「特定団体に係る平成３１年度伝統的工芸品産業支援補助金交付申

請書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  経済産業大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（16）事件名

令和３年（行情）諮問第５２０号

「特定団体に係る令和２年度伝統的工芸品産業支援補助金に係る補

助事業実績報告書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  経済産業大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（17）事件名

令和４年（行情）諮問第１８号

「特定団体に係る令和２年度伝統的工芸品産業支援補助金交付申請

書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  経済産業大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（18）事件名

令和４年（行個）諮問第５０７８号

「本人に係る「公務災害にかかる判断について」等に関する文書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（19）事件名

令和５年（行情）諮問第５０８号

「特定日に発出された日米共同声明に関して行政文書ファイル等に

つづられた文書の一部開示決定に関する件」

 5

諮問庁

外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（20）事件名

令和５年（行情）諮問第５３３号

「「核兵器禁止条約」に関して行政文書ファイル等につづられた文書

の不開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（21）事件名

令和５年（行情）諮問第５３９号

「「例示したものが綴られている行政文書ファイル」の不開示決定に

関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（22）事件名

令和５年（行情）諮問第６８７号

「「そうび」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（23）事件名

令和６年（行情）諮問第１５９号

「福島原発汚染水の海洋放出に関する行政文書の不開示決定（不存

在）に関する件」

諮問庁

  資源エネルギー庁長官

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（24）事件名

令和６年（行情）諮問第５２５号

 6

「汚染水の処理方法及び処理方法を決めた際の文書の不開示決定（不

存在）に関する件」

諮問庁

  資源エネルギー庁長官

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕